
Ski-Club Schönwald e. V.  Schönwald im Schwarzwald
Veranstalter der internationalen Schwarzwälder Springertournee

Continental-Cup
Ausrichter von nationalen und Internationalen Meisterschaften
Mitveranstalter FIS-Ladies-Grand-Prix Ski-Jumping

Deutsche Nordische Jugendmeisterschaften
Nordische Kombination, Spezialspringen und Skispringen Team
Deutschlandpokal Nordische Kombination und Spezialspringen

vom 18. – 20. Februar 2000

DEUTSCHLANDPOKAL   2000
NORDISCHE   KOMBINATION  -  3. WETTKAMPF

18. Februar 2000
Schönwald im Schwarzwald

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE
JURY                                             SPRUNGRICHTER

Wettkampfbeauftragter DSV: Sepp Kleisl      DSV  A: Franz Klausmann      SBW
Wettkampfleiter..........: Hermann Wehrle   DSV  B: Wolfgang Schedewy    LSS
Sprungrichter............: Heinz Kiehl      WSV  C: Kay Larbig           TSV
                                                 D: Heinz Kiehl          WSV
                                                 E: Klaus Kühn           BSV
----------------------------------------------------------------------------
Schanze...............: Adlerschanze, K = 84 m, 2,0 Punkte/Meter
Langlaufstrecke...    : Skirollerstrecke Schönwald-Weißenbach
Anzahl Teilnehmer.....: 55
Meteorologische Daten.: Schneefall, wechselhafter Wind. Luft -1° C

ERGEBNISLISTE    KOMBINATIONSSPRINGEN
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng StN Jg Name, Verein              Vb/N Wind Weite  km/h  W-Note   -A-  -B-  -C-  -D-  -E-  H-Note  G-Note  T-Note
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jugend 16, 84.0 m Schanze
  1  19 84 ULMER Christian           SBW        84.5  87.8   61.0   17.5 17.5 18.5 17.0 17.5    52.5   113.5   113.5
           SC Wiesensteig            Startdifferenz:   00:00

  2  15 85 SCHILLINGER Florian       SBW        85.0  87.2   62.0   17.0 17.0 16.0 17.0 17.0    51.0   113.0   113.0
           SV Baiersbronn            Startdifferenz:   00:02

  3  20 84 WIESEMANN Denis           TSV        80.5  87.5   53.0   17.0 18.0 17.5 17.5 17.0    52.0   105.0   105.0
           SCM Zella-Mehlis          Startdifferenz:   00:27

  4  18 84 BEETZ Christian           TSV        79.0  87.0   50.0   17.5 17.5 18.0 17.5 17.5    52.5   102.5   102.5
           WSV Oberhof               Startdifferenz:   00:35

  5   9 84 KOOB Stefan               TSV        77.0  86.4   46.0   17.0 17.5 17.0 17.5 17.5    52.0    98.0    98.0
           SCM Zella-Mehlis          Startdifferenz:   00:49

  5  14 85 BISCHOFF Lars             SBW        77.5  86.7   47.0   17.0 17.0 17.0 17.0 17.5    51.0    98.0    98.0
           SV Baiersbronn            Startdifferenz:   00:49
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng StN Jg Name, Verein              Vb/N Wind Weite  km/h  W-Note   -A-  -B-  -C-  -D-  -E-  H-Note  G-Note  T-Note
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  7  13 84 RIEßLE Philipp            SBW        76.5  87.2   45.0   17.0 17.0 18.0 18.0 17.5    52.5    97.5    97.5
           SZ Breitnau               Startdifferenz:   00:51

  8  17 84 FINKBEINER Marco          SBW        76.0  87.5   44.0   17.0 17.0 18.0 17.5 17.5    52.0    96.0    96.0
           SV Baiersbronn            Startdifferenz:   00:55

  9  16 85 KÜHNE Marco               LSS        75.0  87.2   42.0   17.5 17.0 16.5 17.0 17.0    51.0    93.0    93.0
           SV Oberwiesenthal         Startdifferenz:   01:05

 10  12 85 EDELMANN Tino             TSV        74.0  86.4   40.0   16.5 15.5 17.5 17.0 17.0    50.5    90.5    90.5
           SCM Zella-Mehlis          Startdifferenz:   01:13

 11   4 85 SCHLOTT Mark              LSS        71.0  85.2   34.0   17.0 17.0 17.5 16.5 17.0    51.0    85.0    85.0
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   01:30

 12   7 84 TRÖGER Felix              LSS        70.0  86.4   32.0   16.0 16.5 17.0 16.5 17.0    50.0    82.0    82.0
           SV Schützengrün           Startdifferenz:   01:39

 13   8 84 ENGLERT Lars              LSS        70.0  86.4   32.0   15.0 16.0 16.0 16.0 16.5    48.0    80.0    80.0
           WSV Johanngeorgenstadt    Startdifferenz:   01:46

 14   5 84 SOMMER Dennis             BSV        71.0  87.0   34.0   15.0 15.5 16.5 15.0 15.0    45.5    79.5    79.5
           SC Kempten                Startdifferenz:   01:47

 15   3 85 SCHURICHT Karsten         LSS        67.5  85.9   27.0   16.0 16.0 17.0 16.5 16.5    49.0    76.0    76.0
           WSV Johanngeorgenstadt    Startdifferenz:   01:58

 16   6 85 SEIDEL Ron                LSS        67.0  86.7   26.0   16.0 16.5 18.0 16.5 16.5    49.5    75.5    75.5
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   02:00

 17   1 84 ROTHFUß Markus            SBW        67.0         26.0   14.5 16.0 16.0 16.0 16.0    48.0    74.0    74.0
           SV Baiersbronn            Startdifferenz:   02:05

 17   2 84 MAGERA Jan                LSS        66.0         24.0   16.5 16.5 16.0 17.0 17.0    50.0    74.0    74.0
           WSG Rodewisch             Startdifferenz:   02:05

 19  11 84 KAUFMANN Jens             SBW        65.5  85.9   23.0   15.5 14.5 15.5 14.5 15.0    45.0    68.0    68.0
           SV Baiersbronn            Startdifferenz:   02:24

 20  10 85 STEINERT Norman           TSV        57.0  85.7    6.0   14.5 14.5 16.5 15.0 15.0    44.5    50.5    50.5
           SV Biberau                Startdifferenz:   03:19

Jugend 17, 84.0 m Schanze
  1  36 82 BRUDER Christian          TSV        88.0  87.2   68.0   17.5 18.5 17.0 18.0 18.5    54.0   122.0   122.0
           WSC Ruhla                 Startdifferenz:   00:00

  2  37 82 MENZ Christoph            TSV        86.0  87.2   64.0   18.0 18.0 18.0 17.5 18.0    54.0   118.0   118.0
           SCM Zella-Mehlis          Startdifferenz:   00:13

  3  28 82 MEHRINGER Matthias        BSV        85.0  86.4   62.0   18.0 18.5 18.5 18.0 18.0    54.5   116.5   116.5
           SC Ruhpoldig / JCS        Startdifferenz:   00:17

  4  40 82 GRILLHÖSL Peter           BSV        84.0  86.7   60.0   18.0 18.5 18.5 18.5 18.0    55.0   115.0   115.0
           WSV DJK Rastbüchl / JCS   Startdifferenz:   00:22

  5  38 83 KIRCHEISEN Björn          LSS        83.0  87.0   58.0   17.0 17.5 18.0 17.0 18.0    52.5   110.5   110.5
           WSV Johanngeorgenstadt    Startdifferenz:   00:36

  6  30 83 FINKBEINER Tobias         SBW        81.0  87.0   54.0   17.0 17.5 17.0 17.0 17.5    51.5   105.5   105.5
           SV Baiersbronn            Startdifferenz:   00:52

  7  24 82 STEINER Roman             SUI        80.5  87.0   53.0   17.0 17.0 17.5 17.5 16.0    51.5   104.5   104.5
           Schweiz                   Startdifferenz:   00:55

  8  32 83 FRANZKE Stefan            TSV        80.0  87.0   52.0   17.0 18.0 17.0 17.5 17.5    52.0   104.0   104.0
           WSV Schmiedefeld          Startdifferenz:   00:57

  9  33 83 FILBRICH Raik             TSV        79.5  87.2   51.0   17.5 17.5 16.5 17.0 17.5    52.0   103.0   103.0
           WSV Oberhof               Startdifferenz:   01:00

 10  39 82 ZOBELT Andreas            LSS        79.0  87.5   50.0   17.5 17.0 17.5 17.0 17.5    52.0   102.0   102.0
           FSV Rittersgrün           Startdifferenz:   01:03

 11  35 82 KLUMPP Daniel             SBW        77.0  87.0   46.0   18.0 18.0 18.0 17.5 18.0    54.0   100.0   100.0
           SV Baiersbronn            Startdifferenz:   01:09

 12  23 83 GANTENBEIN Tobias         SUI        77.0  87.2   46.0   17.0 17.0 18.5 17.0 17.0    51.0    97.0    97.0
           Schweiz                   Startdifferenz:   01:19

 13  21 83 HURSCHLER Seppi           SUI        74.0         40.0   17.5 16.5 17.5 17.5 17.0    52.0    92.0    92.0
           Schweiz                   Startdifferenz:   01:35
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rng StN Jg Name, Verein              Vb/N Wind Weite  km/h  W-Note   -A-  -B-  -C-  -D-  -E-  H-Note  G-Note  T-Note
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 14  27 83 KROIß BERND               BSV        73.5  86.4   39.0   17.0 16.5 16.5 16.5 16.0    49.5    88.5    88.5
           WSV DJK Rastbüchl / JCS   Startdifferenz:   01:46

 15  26 83 MUELLER Urs               SUI        73.5  86.4   39.0   15.5 15.5 16.5 15.5 16.0    47.0    86.0    86.0
           Schweiz                   Startdifferenz:   01:54

 16  31 82 LANGER Andreas            LSS        87.0  87.0   66.0    7.5  6.5  6.0  6.0  6.5    19.0    85.0    85.0
           WSV Grüna                 Startdifferenz:   01:57

 16  34 83 HEISE Felix               TSV        72.0  86.7   36.0   15.5 16.5 17.0 16.0 16.5    49.0    85.0    85.0
           WSV Oberhof               Startdifferenz:   01:57

 18  22 82 HAMMER Balz               SUI        74.0  86.0   40.0   14.5 13.5 15.0 14.0 13.5    42.0    82.0    82.0
           Schweiz                   Startdifferenz:   02:06

 19  29 83 HERRMANN Patrick          TSV        70.0  86.2   32.0   16.5 16.5 17.5 16.0 16.5    49.5    81.5    81.5
           SCM Zella-Mehlis          Startdifferenz:   02:08

 20  25 83 FAUSCH Silvio             SUI        68.0  86.2   28.0   14.5 15.5 15.5 15.5 15.0    46.0    74.0    74.0
           Schweiz                   Startdifferenz:   02:32

Junioren 19, 84.0 m Schanze
  1  48 80 KRAUSE Thomas             SBW        85.0  85.9   62.0   17.5 18.0 17.0 17.5 18.0    53.0   115.0   115.0
           SV Mitteltal-Obertal      Startdifferenz:   00:00

  2  46 80 BINDER Christian          BSV        80.5  85.9   53.0   18.0 17.5 17.5 17.5 18.0    53.0   106.0   106.0
           WSV DJK Rastbüchl / BGS   Startdifferenz:   00:34

  3  49 80 KÖRNER Manuel             LSS        79.5  85.9   51.0   17.5 17.5 17.0 17.5 17.5    52.5   103.5   103.5
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   00:43

  4  47 81 OLVERMANN Matthias        BSV        79.5  85.9   51.0   16.5 16.0 15.5 16.0 16.5    48.5    99.5    99.5
           SC Kempten / JCS          Startdifferenz:   00:58

  5  50 80 MÜNCHMEYER Stephan        TSV        75.0  85.9   42.0   18.0 17.5 17.5 17.5 17.5    52.5    94.5    94.5
           WSV Oberhof               Startdifferenz:   01:17

  5  51 81 REINISCH Alexander        TSV        75.0  84.9   42.0   17.5 17.5 18.0 17.5 17.0    52.5    94.5    94.5
           SC Steinbach-Hallenberg   Startdifferenz:   01:17

  7  41 81 MENZ Matthias             TSV        74.0  84.7   40.0   18.0 17.5 18.5 17.5 17.5    53.0    93.0    93.0
           SC Steinbach-Hallenberg   Startdifferenz:   01:23

  8  45 80 WERMUTH Christopher       TSV        73.0         38.0   16.5 17.0 17.0 16.5 16.5    50.0    88.0    88.0
           WSV Oberhof               Startdifferenz:   01:41

  9  43 80 RÖDER Steve               LSS        67.0  84.6   26.0   16.5 17.0 18.0 15.5 16.5    50.0    76.0    76.0
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   02:26

Herren, 84.0 m Schanze
  1  53 79 GEUDER Andreas            BSV        84.0  86.7   60.0   17.5 17.5 17.5 18.5 18.0    53.0   113.0   113.0
           TS Marktredwitz / BGS     Startdifferenz:   00:00

  2  52 78 LEUCHT Frank              LSS        83.0  85.9   58.0   17.5 17.5 18.0 17.5 17.5    52.5   110.5   110.5
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   00:09

  3  56 79 HÖHLIG Marcel             LSS        75.0  85.4   42.0   17.5 17.5 18.0 17.0 18.0    53.0    95.0    95.0
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   01:08

  4  55 78 WEIDENMÜLLER Patrick      LSS        76.0  86.4   44.0   15.5 15.0 15.5 15.5 16.0    46.5    90.5    90.5
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   01:24

  5  54 75 WEBER René                LSS        74.0  85.9   40.0   16.0 17.0 17.0 16.5 16.5    50.0    90.0    90.0
           VSC Klingenthal           Startdifferenz:   01:26

                                         



Seite 4

ERGEBNISLISTE    KOMBINATIONSLANGLAUF
JURY:
Wettkampfbeauftragter DSV: Sepp Kleisl   DSV
Wettkampfleiter..........: Hermann Wehrle
Sprungrichter............: Heinz Kiehl
Trainer                  : Bernd Zimmermann
Trainer                  : Siegfried Sturm
Streckenchef             : Christof Eschle

----------------------------------------------------------------------------
Schanze...............: Adlerschanze, K = 84 m, 2,0 Punkte/Meter
Langlaufstrecke...    : Skirollerstrecke Schönwald-Weißenbach
Anzahl Teilnehmer.....: 54
Meteorologische Daten.: Springen: Schneefall, wechselhafter Wind. Luft -1° C

----------------------------------------------------------------------------
Rang Jg Name, Vorname         Verein                 Vbd    Laufzeit  Punkte
----------------------------------------------------------------------------

Jugend 16,  5.0 km

  1  84 FINKBEINER Marco      SV Baiersbronn         SBW     13:04.6
  2  84 WIESEMANN Denis       SCM Zella-Mehlis       TSV     13:17.7     4.2
  3  84 BEETZ Christian       WSV Oberhof            TSV     13:25.1     6.5
  4  85 EDELMANN Tino         SCM Zella-Mehlis       TSV     13:26.8     7.0
  5  84 MAGERA Jan            WSG Rodewisch          LSS     13:42.2    11.9
  6  84 KAUFMANN Jens         SV Baiersbronn         SBW     13:45.7    13.0
  7  85 SEIDEL Ron            VSC Klingenthal        LSS     13:47.6    13.6
  8  84 ULMER Christian       SC Wiesensteig         SBW     13:48.4    13.9
  9  85 SCHILLINGER Florian   SV Baiersbronn         SBW     13:59.8    17.5
 10  84 SOMMER Dennis         SC Kempten             BSV     14:00.1    17.6
 11  85 SCHLOTT Mark          VSC Klingenthal        LSS     14:01.4    18.0
 12  84 ENGLERT Lars          WSV Johanngeorgenstadt LSS     14:02.0    18.2
 13  84 RIEßLE Philipp        SZ Breitnau            SBW     14:09.9    20.7
 14  84 KOOB Stefan           SCM Zella-Mehlis       TSV     14:18.7    23.5
 15  85 BISCHOFF Lars         SV Baiersbronn         SBW     14:26.4    25.9
 16  85 STEINERT Norman       SV Biberau             TSV     14:30.1    27.1
 17  84 ROTHFUß Markus        SV Baiersbronn         SBW     14:39.2    30.0
 18  84 TRÖGER Felix          SV Schützengrün        LSS     14:41.2    30.6
 19  85 KÜHNE Marco           SV Oberwiesenthal      LSS     14:50.3    33.5
 20  85 SCHURICHT Karsten     WSV Johanngeorgenstadt LSS     15:05.3    38.2

Jugend 17,  5.0 km

  1  83 KIRCHEISEN Björn      WSV Johanngeorgenstadt LSS     12:34.0
  2  82 LANGER Andreas        WSV Grüna              LSS     12:42.3     2.6
  3  82 MEHRINGER Matthias    SC Ruhpoldig / JCS     BSV     12:44.4     3.3
  4  82 MENZ Christoph        SCM Zella-Mehlis       TSV     12:48.9     4.7
  5  82 GRILLHÖSL Peter       WSV DJK Rastbüchl / JC BSV     12:50.4     5.2
  6  82 BRUDER Christian      WSC Ruhla              TSV     13:01.0     8.6
  7  82 ZOBELT Andreas        FSV Rittersgrün        LSS     13:01.2     8.6
  8  83 FILBRICH Raik         WSV Oberhof            TSV     13:02.1     8.9
  9  83 MUELLER Urs           Schweiz                SUI     13:04.7     9.7
 10  83 FRANZKE Stefan        WSV Schmiedefeld       TSV     13:06.3    10.2
 11  83 HURSCHLER Seppi       Schweiz                SUI     13:07.6    10.6
 12  83 FINKBEINER Tobias     SV Baiersbronn         SBW     13:22.3    15.3
 13  83 GANTENBEIN Tobias     Schweiz                SUI     13:28.9    17.4
 14  83 HEISE Felix           WSV Oberhof            TSV     13:34.4    19.1
 15  82 STEINER Roman         Schweiz                SUI     14:04.1    28.5
 16  82 HAMMER Balz           Schweiz                SUI     14:09.6    30.3
 17  83 KROIß BERND           WSV DJK Rastbüchl / JC BSV     14:23.6    34.7
 18  83 HERRMANN Patrick      SCM Zella-Mehlis       TSV     14:45.6    41.7
 19  83 FAUSCH Silvio         Schweiz                SUI     14:53.8    44.3
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----------------------------------------------------------------------------
Rang Jg Name, Vorname         Verein                 Vbd    Laufzeit  Punkte
----------------------------------------------------------------------------

Junioren 19,  7.5 km

  1  80 RÖDER Steve           VSC Klingenthal        LSS     18:48.3
  2  80 BINDER Christian      WSV DJK Rastbüchl / BG BSV     18:56.1     2.1
  3  81 REINISCH Alexander    SC Steinbach-Hallenber TSV     19:05.7     4.6
  4  80 WERMUTH Christopher   WSV Oberhof            TSV     19:08.0     5.3
  5  81 MENZ Matthias         SC Steinbach-Hallenber TSV     19:26.4    10.2
  6  80 KRAUSE Thomas         SV Mitteltal-Obertal   SBW     20:07.0    21.0
  7  80 KÖRNER Manuel         VSC Klingenthal        LSS     20:14.1    22.9
  8  81 OLVERMANN Matthias    SC Kempten / JCS       BSV     20:49.2    32.2

Herren,  7.5 km

  1  75 WEBER René            VSC Klingenthal        LSS     18:38.3
  2  79 GEUDER Andreas        TS Marktredwitz / BGS  BSV     19:17.3    10.4
  3  79 HÖHLIG Marcel         VSC Klingenthal        LSS     19:26.1    12.7
  4  78 WEIDENMÜLLER Patrick  VSC Klingenthal        LSS     19:58.0    21.3
  5  78 LEUCHT Frank          VSC Klingenthal        LSS     21:29.4    45.6

ERGEBNISLISTE   NORDISCHE   KOMBINATION
----------------------------------------------------------------------------
Gesamt    Name, Vorname            Nat   Springen     Langlauf
Rang   Jg Verein                   Vbd   Punkte Rang  Laufzeit  Rang   E-Dif
----------------------------------------------------------------------------

Jugend 16,  5.0 km

   1   84 WIESEMANN Denis          TSV   105.0    3    13:17.7    2       25
          SCM Zella-Mehlis                                              00.0

   2   84 ULMER Christian          SBW   113.5    1    13:48.4    8       20
          SC Wiesensteig                                                03.7

   3   84 FINKBEINER Marco         SBW    96.0    8    13:04.6    1       15
          SV Baiersbronn                                                14.9

   4   84 BEETZ Christian          TSV   102.5    4    13:25.1    3       12
          WSV Oberhof                                                   15.4

   5   85 SCHILLINGER Florian      SBW   113.0    2    13:59.8    9       11
          SV Baiersbronn                                                17.1

   6   85 EDELMANN Tino            TSV    90.5   10    13:26.8    4       10
          SCM Zella-Mehlis                                              55.1

   7   84 RIEßLE Philipp           SBW    97.5    7    14:09.9   13        9
          SZ Breitnau                                                01:16.2

   8   84 KOOB Stefan              TSV    98.0    5    14:18.7   14        8
          SCM Zella-Mehlis                                           01:23.0

   9   85 BISCHOFF Lars            SBW    98.0    5    14:26.4   15        7
          SV Baiersbronn                                             01:30.7

  10   85 SCHLOTT Mark             LSS    85.0   11    14:01.4   11        6
          VSC Klingenthal                                            01:46.7
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----------------------------------------------------------------------------
Gesamt    Name, Vorname            Nat   Springen     Langlauf
Rang   Jg Verein                   Vbd   Punkte Rang  Laufzeit  Rang   E-Dif
----------------------------------------------------------------------------
  11   84 SOMMER Dennis            BSV    79.5   14    14:00.1   10        5
          SC Kempten                                                 02:02.4

  12   84 MAGERA Jan               LSS    74.0   17    13:42.2    5        4
          WSG Rodewisch                                              02:02.5

  13   85 SEIDEL Ron               LSS    75.5   16    13:47.6    7        3
          VSC Klingenthal                                            02:02.9

  14   84 ENGLERT Lars             LSS    80.0   13    14:02.0   12        2
          WSV Johanngeorgenstadt                                     02:03.3

  15   85 KÜHNE Marco              LSS    93.0    9    14:50.3   19        1
          SV Oberwiesenthal                                          02:10.6

  16   84 KAUFMANN Jens            SBW    68.0   19    13:45.7    6
          SV Baiersbronn                                             02:25.0

  17   84 TRÖGER Felix             LSS    82.0   12    14:41.2   18
          SV Schützengrün                                            02:35.5

  18   84 ROTHFUß Markus           SBW    74.0   17    14:39.2   17
          SV Baiersbronn                                             02:59.5

  19   85 SCHURICHT Karsten        LSS    76.0   15    15:05.3   20
          WSV Johanngeorgenstadt                                     03:18.6

  20   85 STEINERT Norman          TSV    50.5   20    14:30.1   16
          SV Biberau                                                 04:04.4

Jugend 17,  5.0 km

   1   82 BRUDER Christian         TSV   122.0    1    13:01.0    6       25
          WSC Ruhla                                                     00.0

   2   82 MEHRINGER Matthias       BSV   116.5    3    12:44.4    3       20
          SC Ruhpoldig / JCS                                            00.4

   3   82 MENZ Christoph           TSV   118.0    2    12:48.9    4       15
          SCM Zella-Mehlis                                              00.9

   4   83 KIRCHEISEN Björn         LSS   110.5    5    12:34.0    1       12
          WSV Johanngeorgenstadt                                        09.0

   5   82 GRILLHÖSL Peter          BSV   115.0    4    12:50.4    5       11
          WSV DJK Rastbüchl / JCS                                       11.4

   6   83 FILBRICH Raik            TSV   103.0    9    13:02.1    8       10
          WSV Oberhof                                                01:01.1

   7   83 FRANZKE Stefan           TSV   104.0    8    13:06.3   10        9
          WSV Schmiedefeld                                           01:02.3

   8   82 ZOBELT Andreas           LSS   102.0   10    13:01.2    7        8
          FSV Rittersgrün                                            01:03.2

   9   83 FINKBEINER Tobias        SBW   105.5    6    13:22.3   12        7
          SV Baiersbronn                                             01:13.3
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----------------------------------------------------------------------------
Gesamt    Name, Vorname            Nat   Springen     Langlauf
Rang   Jg Verein                   Vbd   Punkte Rang  Laufzeit  Rang   E-Dif
----------------------------------------------------------------------------

  10   82 LANGER Andreas           LSS    85.0   16    12:42.3    2        6
          WSV Grüna                                                  01:38.3

  11   83 HURSCHLER Seppi          SUI    92.0   13    13:07.6   11        5
          Schweiz                                                    01:41.6

  12   83 GANTENBEIN Tobias        SUI    97.0   12    13:28.9   13        4
          Schweiz                                                    01:46.9

  13   83 MUELLER Urs              SUI    86.0   15    13:04.7    9        3
          Schweiz                                                    01:57.7

  14   82 STEINER Roman            SUI   104.5    7    14:04.1   15        2
          Schweiz                                                    01:58.1

  15   83 HEISE Felix              TSV    85.0   16    13:34.4   14        1
          WSV Oberhof                                                02:30.4

  16   83 KROIß BERND              BSV    88.5   14    14:23.6   17
          WSV DJK Rastbüchl / JCS                                    03:08.6

  17   82 HAMMER Balz              SUI    82.0   18    14:09.6   16
          Schweiz                                                    03:14.6

  18   83 HERRMANN Patrick         TSV    81.5   19    14:45.6   18
          SCM Zella-Mehlis                                           03:52.6

  19   83 FAUSCH Silvio            SUI    74.0   20    14:53.8   19
          Schweiz                                                    04:24.8

Junioren 19,  7.5 km

   1   80 BINDER Christian         BSV   106.0    2    18:56.1    2       25
          WSV DJK Rastbüchl / BGS                                       00.0

   2   80 KRAUSE Thomas            SBW   115.0    1    20:07.0    6       20
          SV Mitteltal-Obertal                                          36.9

   3   81 REINISCH Alexander       TSV    94.5    5    19:05.7    3       15
          SC Steinbach-Hallenberg                                       52.6

   4   80 WERMUTH Christopher      TSV    88.0    8    19:08.0    4       12
          WSV Oberhof                                                01:18.9

   5   81 MENZ Matthias            TSV    93.0    7    19:26.4    5       11
          SC Steinbach-Hallenberg                                    01:19.3

   6   80 KÖRNER Manuel            LSS   103.5    3    20:14.1    7       10
          VSC Klingenthal                                            01:27.0

   7   80 RÖDER Steve              LSS    76.0    9    18:48.3    1        9
          VSC Klingenthal                                            01:44.2

   8   81 OLVERMANN Matthias       BSV    99.5    4    20:49.2    8        8
          SC Kempten / JCS                                           02:17.1
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----------------------------------------------------------------------------
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Herren,  7.5 km

   1   79 GEUDER Andreas           BSV   113.0    1    19:17.3    2       25
          TS Marktredwitz / BGS                                         00.0

   2   75 WEBER René               LSS    90.0    5    18:38.3    1       20
          VSC Klingenthal                                               47.0

   3   79 HÖHLIG Marcel            LSS    95.0    3    19:26.1    3       15
          VSC Klingenthal                                            01:16.8

   4   78 WEIDENMÜLLER Patrick     LSS    90.5    4    19:58.0    4       12
          VSC Klingenthal                                            02:04.7

   5   78 LEUCHT Frank             LSS   110.5    2    21:29.4    5       11
          VSC Klingenthal                                            02:21.1
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